
 Uchwała Nr XXI/ 159 /2020 

Rady Gminy Gietrzwałd 

z dnia 27 marca 2020 r. 

 

w sprawie likwidacji gminnej jednostki budżetowej – Zakład Usług Komunalnych. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 12 ust. 3 i 4 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.), 

 

Rada Gminy Gietrzwałd uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1. 

 
1. Z dniem 31 marca 2020 roku likwiduje się gminną jednostkę budżetową – Zakład Usług 

Komunalnych REGON 368813583 z siedzibą ul. Olsztyńska 2, 11-036 Gietrzwałd. 

2. Mienie pozostałe po likwidacji jednostki budżetowej należy przekazać do Urzędu Gminy  

w Gietrzwałdzie. 

3. Należności i zobowiązania po likwidacji jednostki budżetowej przejmuje Gmina Gietrzwałd. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gietrzwałd. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

/-/  Janusz Tkaczyk 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Zadania realizowane przez Zakład Usług Komunalnych z dniem 1 stycznia 2020 roku 

przejęła spółka gminna – Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Gietrzwałd Sp. z o.o.  

W okresie stycznia i lutego br. dokonano zmiany umów na dostawę wody i ścieków, w których 

dostawą stał się nowy podmiot. W ramach jednostki budżetowej egzekwowano należności  

i dokonywano rozliczeń z lat poprzednich, w tym rozliczeń z kontrahentami takimi jak dostawcy 

energii. Większość pracowników przeszła do pracy w spółce, a pozostający w zatrudnieniu  

z dniem 1 kwietnia br. przechodzą na emeryturę lub wygasają ich stosunki pracy.  

Obecnie utrzymywanie jednostki nie jest zasadne, a pozostałe po jej likwidacji zadania 

przejmie Urząd Gminy. 


